Tertio in his rebus & bonis, quæ fisco Principis, vel ratione criminis, aut ob vētigal non solutum, similius causa deferuntur, opinor non esse necessariam centenariam præscriptionem: sed eam sufficere, que in prima specie à nobis superiū tradita fuit. Quod ex Bartol. in d. l. in omnibus. & his, quorum modō minimum, palam deducitur. Qui denique in hoc tractatu de præscriptionibus expressim distinguunt calus in d. l. vlt. nominatos, ab his rebus, quæ Principis fisco ex lege deferuntur.

Quarto, ex præmissis deducitur, extra calus in d. l. vlt. ab Imperatore nominatos, Principem eiulque fiscum minimè gaudeare centenaria præscriptione: sed tempus quadraginta annorum regulariter ad præscribendum aduersus Principem sufficere, l. omnes. C. de prescript. 30. vel 40. annor. nisi aliud lege Regia, aliave constitutione speciatim cauteum fuerit. Quod colligitur ab his, quæ in hac ultima quatuor assertioribus distincta resolutione adnotabimus: & probat optimè Aymon in d. c. absolutū. n. 40. & sequentibus, quem legitio ad interpretationem d. l. ultime. Sic extra calus in d. l. vlt. nominatos aduersus ciuitates quadragenaria præscriptio sufficit, & necessaria est, ex d. l. omnes. idque adnotarunt Alexand. confil. 16. n. 2. 4. lib. 5. Aretin. conf. 15. 4. col. vlt. Balb. de prescript. 3. part. 5. part. principalis. quest. 1. Regia l. 7. tit. 29. part. 3. cui addel. 1. & 5. tit. 28. ead. part. atque omnino legitio Roderic. Zuarres allegat. 15. Quamvis gloss. Angel. Bald. & alij in vniuersum responderint, aduersus Principem facultatem non esse admittendam præscriptionem minorem centenaria: sicuti nec contra Romanam Ecclesiam, quam opinionem reprobant Hencric. in cap. si diligenti. de prescript. & Guid. Pap. quest. 416. qui post Henr. col. vlt. extra calus d. l. vlt. quadragenariam præscriptionem aduersus Principem regulariter exigit.

Vltima species de his rebus agit, quæ Principis † propriæ 16 sunt: non tamen ea Princeps habet iure principatus; sed vt priuatus: quippe qui ea habuerit, priusquam Princeps esset, vele a iure priuato acquisierit. Et certè in his rebus aduersus Principem admittitur præscriptio ea, qua aduersus priuatū iure est admittenda, secundum Bald. in l. 2. in priv. C. communia de vsucap. cuius opinionem pluribus comprobat Aym. in d. 4. part. de antiquit. tempor. cap. absolutū. n. 33. & 34. præterim ex gloss. in c. possessio-nes. 16. quest. 4. quæ voluit, res patrimoniales clericorum præscribi eo tempore, quo res laicorum præscribuntur: cum non gaudent priuilegio rerum Ecclesiārum: cuius gloss. opinionem frequenter interpretari suffragio probatam sequitur Roman. sing. 451. Salic. & Ial. in d. authent. quas actiones. ad fin. eiusque & nos meminimus lib. 1. variar. resolut. cap. 4. num. 3. tamen Guid. Pap. in d. q. 416. in his rebus præscribendis, quæ Princeps vt priuatus obtinet, necessariam esse asseueret quadraginta annorum præscriptionem, post Henr. in d. c. si diligenti. col. vlt. ex d. l. omnes. Horum vero sententia omnino referenda est ad ea bona, quæ per